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Bergstralle 29 , .BP 880: Chronologie

Datum:

~ 1785

1794

1788-1800

4.6.1803
19.9.1803

1806

1806

1806

Nennung:

Josef Anton Méser (* 24.4.1757) stammt aus Hatlerdorf. Seine Ehefrau — Maria Regina Huber — kommt aus

Bongern. Er baut Bergstrale 29 und ist der erste Hausvorstand.
Die Hausnummer 88 stammt aus "Weppach 1", das zur gleichen Zeit nach Eulental verstellt wird.

Nennung Steuererklarung mit HNr. 88/1794:

Meister Josef Anton Méser Beck

Haus, Stadel, Hofstatt, Garten, beiliegende Blint 8 Viertel, Haushofstatt samt dem da stehenden
Mauerstock im Steinebach 1 Viertel 3 Vierling, Blihel ob Rochus Thurnher, ...

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 88:

Meister Anton Méser Beck (* 12.2.1786) — 57 Kreuzer,

Erbgut im Namen seiner Ehegattin Regina Huberin von seiner Schwégerin Anna Maria Huberin
Steuer 6 Kreuzer.

Maria Regina Huber (* 24.12.1760) stirbt.

Josef Anton Maser (* 24.4.1757) heiratet in zweiter Ehe.
Seine zweite Ehefrau — Franziska Zumtobel (* 20.8.1763) — stammt aus Markt.

Der Vater Josef Anton Maser (* 24.4.1757) iberlasst seinem Sohn Josef Anton Maser (* 12.2.1786) den
Besitz.

BergstralRe 29 um 1806 mit HNr. 101.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101:

Josef Anton Méser (* 12.2.1786) — 3 Gulden 47 Kreuzer,
dann fiir Matheus Méser Viecharzt — 28 Kreuzer,

nb. steht bei Bruder Josef Méser -

Quelle:

StAD, EB.

StAD, Fat. 1794.

StAD, TB.
StAD, EB.

StAD, SF. 1808.

StAD, StL. 1790-1734.



Bergstralle 29 , .BP 880: Chronologie

Datum:

1807

1808

1808-1808

1809-1810

5.2.1810

1810-1812

1812-1813

1813-1814

Nennung:

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101:
Josef Anton Méser Beck — 3 Gulden 47 Kreuzer,
der nédmliche fiir Matheus Méser Thierarzt — 28 Kreuzer.

Nennung in der Steuerfassion 1808 mit HNr. 101:

Josef Méser Sternwirt,

Holzernes Haus und Stadel, Gemisgartlein mit wenigen Rebstocken, Bliindt 8 Viertel,
1806 vom Vater Uiberlassen.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101:
Josef Anton Méser Beck — 3 Gulden 47 Kreuzer.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101:
Josef Méaser Beck — 46 Kreuzer,
fiir seine Schwdster Katharina — 36 Kreuzer.

Josef Maser (* 12.2.1786) heiratet.
Seine Ehefrau — Anna Maria Winder — stammt aus Markt.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101:
Josef Méaser Sternwirt — 5 Gulden 4 Kreuzer,
als Vogt Katharina Méserin — 36 Kreuzer,
als Vogt Thomas Albrich — 5 Kreuzer,

als Vogt Barbara Spiegelin — 9 Kreuzer.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101:
Josef Méaser Sternwirt — 5 Gulden 4 Kreuzer,
als Vogt Katharina Méserin — 36 Kreuzer,

als Vogt Thomas Albrich — 5 Kreuzer,

als Vogt Barbara Spiegelin — 9 Kreuzer,

als Vogt Rochus Méser Maurer — 29 Kreuzer.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101:
Josef Méser Sternwirt — 5 Gulden 4 Kreuzer,
als Vogt Thomas Albrich — 4 Kreuzer,

als Vogt Katharina Méserin — 36 Kreuzer,

als Vogt Rochus Mé&ser Maurer — 29 Kreuzer.

Quelle:

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, SF. 1808.

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, EB.

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, StL. 1790-1734.



Bergstralle 29 , .BP 880: Chronologie

Datum:

1814-1815

1815-1816

1816-1817

1816-1817
1817
1817-1818

1818-1819

Nennung:

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101:
Josef Méaser Sternwirt — 5 Gulden 4 Kreuzer,
als Vogt Maria Anna llg — 2 Gulden,

als Vogt Thomas Albrich — 4 Kreuzer,

als Vogt Katharina Méserin — 36 Kreuzer,
als Vogt Matheus Méser Viecharzt.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101:

Josef Méaser Sternwirt — 5 Gulden 4 Kreuzer,

als Vogt Maria Anna llg — 2 Gulden,

als Vogt Bruder Johann Méser — 30 Kreuzer,

als Vogt Schwéster Katharina Méserin — 36 Kreuzer,

als Vogt Thomas Albrich — 4 Kreuzer,

als Vogt Matheus Méser Viecharzt,

als Vogt Anton Halbeisen sel. 5 Kinder — 18 Kreuzer,

als Vogt Anna Maria und Magdalena Diem — 18 Kreuzer.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101:

Josef Méser Sternwirt — 5 Gulden 4 Kreuzer,

als Vogt Maria Anna llg — - Gulden,

als Vogt Bruder Johann Méser — 50 Kreuzer,

als Vogt Schwéster Katharina Mé&serin — 36 Kreuzer,
als Vogt Thomas Albrich — 4 Kreuzer,

als Vogt Méaser Arzt — 1 Gulden 8 Kreuzer,

als Vogt Anton Halbeisen sel. 5 Kinder — 18 Kreuzer,
als Vogt Magdalena Diem — 12 Kreuzer.

Josef Maser (* 12.2.1786) zieht samt Familie nach Dr.-Waibelstrale 17.

Franz Josef Schmidinger (* 5.8.1779) kommt aus Unterries und ist neuer Hausvorstand.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101:

Franz Josef Schmidinger — 57 Kreuzer,

als Vogt Georg Kaufmann Kinder — 38 Kreuzer,

als Vogt fiir Base Anna Maria Schmidinger — 44 Kreuzer.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101:
Franz Josef Schmidinger — 57 Kreuzer,
flir Anna Maria Schmidinger — 44 Kreuzer.

Quelle:

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, StL. 1790-1734.



Bergstralle 29 , .BP 880: Chronologie
Datum: Nennung: Quelle:

1819-1822 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101: StAD, StL. 1790-1734.
Franz Josef Schmidinger — 59 Kreuzer,
ftir Anna Maria Schmidinger — 47 Kreuzer.

1822-1825 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101: StAD, StL. 1790-1734.
Franz Josef Schmidinger — 1 Gulden 33 Kreuzer.
1825 Bewohnerschaft um 1825, HNr. 101 StAD, FBs. 1825.
Name: * + Stand: Beruf:
Schmidinger Franz Josef 5.8.1779 25.1.1828 verheiratet -
Keckle Maria Anna 20.11.1781 24.12.1826 verheiratet -
Schmidinger Katharina 7.6.1806 11.10.1841 ledig -
Schmidinger Anna Maria 7.8.1807 2.7.1847 ledig -
Schmidinger Josef 13.11.1810 3.3.1846 ledig -
Schmidinger Johann Georg 30.11.1812 7.10.1875 ledig -
Schmidinger Johannes 24.7.1816 22.9.1837 ledig -
Schmidinger Franz Martin 9.11.1818 6.3.1884 ledig -
Schmidinger Maria Agatha 11.6.1822 4.2.1864 ledig -
1825-1828 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 101: StAD, StL. 1790-1734.
Franz Josef Schmidinger — 1 Gulden 33 Kreuzer.
25.1.1828 Franz Josef Schmidinger (* 5.8.1779) stirbt. StAD, TB.
1828 BergstralRe 29 um 1828 mit HNr. 111. -
1828-1829 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 111: StAD, StL. 1790-1734.

Johann Rick — leer.



Bergstralle 29 , .BP 880: Chronologie

Datum:

24.7.1829

1829-1830

1830-1833
1833-1834

1835
24.11.1845

1857

Nennung:

Hausaufbau bewilligt und ausgefihrt.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr.

leer.

keine Angaben.

Nennung in den Steuerlisten mit HNr.

leer.

111:

11:

Das Haus ist unbewohnt und hat die HNr. 111.

Josef Rick (* 27.4.1811) stammt aus BergstralRe 30, bezieht das leer stehende Haus Bergstraflte 29 und ist

neuer Hausvorstand.

Bergstrale 29 um 1857 mit HNr. 98.

Quelle:

VLA, Listung bewilligter und
ausgeflUhrter Bauten.

StAD, StL. 1790-1734.

StAD, StL. 1790-1734.
StAD, StL. 1790-1734.

StAD, FBs. 1835.
StAD, FBs. 1835.



Bergstralle 29 , .BP 880: Chronologie

Datum:

1857

3.1.1867
1869

1878

1897

23.6.1906
1910

Nennung:

Bewohnerschaft um 1857, HNr. 98
Name:

Rick Josef

Fassler Johanna

Rick Maria Agatha Katharina

Rick Johanna Amalia

Sieber Johann
Fassler Franziska
Zoffel Raimund

Viehstand:

2 Stuten

3 Kihe

1 Borstenvieh

Josef Rick stirbt.

Bewohnerschaft um 1869, HNr. 98
Name:

Sohm Marx Alois

Winsauer Josef

Netz Maria

Viehstand:
1 Kuh

*

27.4.1811
29.11.1817
24.7.1848
5.10.1851

1832
1815
1838

*

7.12.1839
8.1.1854
1830

+
3.1.1867

+

25.3.1911
16.2.1927

Stand:
verheiratet
verheiratet
ledig

ledig

ledig
ledig
ledig

Stand:
ledig
ledig
ledig

Beruf:

Bauer Fabrikant
Hausfrau

Kind

Kind

Knecht
Dienstmagd
Knecht

Beruf:
Schichtfuhrer
Knecht
Dienstmagd

Nennung in der Steuererklarung von 1878: Sohm Marx Alois, Haus, Stadel, Fabriksgeb&ude Bp. 880,

Hofstatt samt Wiese Gp. 7555/56, Lohrmiihle, Lederpresse, Mostpresse samt Briickenwaage, Bp. 909.

Nennung im Hauserverzeichnis:

Sohm Marx Alois, HNr. 98/1857, Bergstral3e 18/1897, Bauparzelle 880.

J. Kroner Baumeister als Inhaber eines Brunnenrechtes.

Hammerle FM. Firma

Quelle:

StAD, VZ. 1857.

VLA, PfM.
StAD, VZ. 1869.

StAD, Fat. 1878.

StAD, HV.1897.

Brunnenbuch Engel.

StAD, AB1910.



Hausvorstidnde ab 1785

BergstraRe 29, Bp. 880

F

01

02

03

04

05

von:

~ 1785

19.8.1803

1806

~1817

1828

6.2.1836

3.1.1867

ab 1907

bis:

19.8.1803

1806

~ 1817

25.1.1828

6.2.1836

3.1.1867

nach 1897

nach 1910

Hausvorstand:

Maser Josef Anton

Maser Josef Anton

Maser Josef Anton

Schmidinger Franz Josef

Rick Johann Alois (Bergstrafie 30)

Rick Josef

Sohm Marx Alois

Hammerle FM. Firma

24.41757

24.41757

12.2.1786

5.8.1779

28.6.1778

27.4.1811

7.12.1839

+

18.10.1808

18.10.1808

25.6.1833

25.1.1828

6.2.1836

3.1.1867

25.3.1911

HNr.

101

101

101

107

98

Ehe

~ 1785

19.9.1803

5.2.1810

13.11.1802

24.11.1845

Partner:

Huber Maria Regina
Zumtobel Franziska
Winder Anna Maria

Keckle Maria Anna

Fassler Johanna

24.12.1760

20.8.1763

3.8.1788

20.11.1781

29.11.1817

+

4.6.1803

17.9.1818

27.6.1846

24.12.1826



FAMILIENBLATT 01

Lebenslauf Ehemann:
geboren am:

in:

sein Vater war:

1. Ehe um ~ 1785 nach:
um ~ 1785 Umzug nach:
2. Ehe am 19.9.1803 nach:

Beruf:
gestorben am:
in:

um:

an:

Kinder aus 1. Ehe:
Maser Josef

Maser Josef Anton
Maser Johann Baptist
Maser Anna Maria
Maser Anna Maria
Maser Johann

Maser Johann Georg
Maser Margaretha
Maser Katharina
Maser Johann Georg
Maser Katharina
Maser Agatha

Maser Josef Anton
24.41757
Hatlerdorf
Maser Josef (* 1.3.1719)
Steinebach
Bergstralie 29
Bergstralle 29
Beck und Wirt
18.10.1808
Bergstralie 29
02.00 Uhr
Auszehrung
* +
8.2.1786 10.2.1786
12.2.1786 25.6.1833
20.5.1787 -
13.1.1789 13.1.1789
11.12.1790 30.4.1843
14.3.1791 -
29.10.1794 vor 1798
30.11.1795 22.5.1796
10.6.1797 19.8.1797
29.7.1798 29.7.1798
23.2.1800 22.12.1842
2.10.1801 10.1.1802

Lebenslauf Ehefrau:
geboren am:

aus:

ihr Vater war:

Ehe um ~ 1785 nach:
um ~ 1785 Umzug nach:

Beruf:
gestorben am:
in:

um:

an:

Ehe HNr. geht nach

5.2.1810 101 Bergstrale 29

14.5.1810 24 Markt

- - Preuen
22.4.1822 39 Sé&gen

10

Huber Maria Regina
24.12.1760

Bongern

Huber Johannes (* 16 7. 1715)

Steinebach
Bergstralie 29

Sternwirtin
4.6.1803
Bergstralie 29
21.00 Uhr
Auszehrung

mit
Winder Anna Maria
Spiegel Franz Josef

Wehinger Josef Andreas

*

3.8.1788

30.10.1787

31.8.1795

+ HNr.

27.6.1846 -

23.10.1828 159

2.9.1876 21



FAMILIENBLATT 02
Lebenslauf Ehemann:
geboren am:
in:

1. Ehe um ~ 1785 nach:
2. Ehe am 19.9.1803 nach:

Kinder aus 1. Ehe:

Maser Josef

Maser Josef Anton

Beruf:
gestorben am:

in:
um:
an:

Maser Johann Baptist

Maser Anna Maria
Maser Anna Maria

Maser Johann

Maser Johann Georg
Maser Margaretha
Maser Katharina
Maser Johann Georg
Maser Katharina

Maser Agatha

Maser Josef Anton
24.4.1757
Hatlerdorf
Steinebach
Bergstralle 29
Beck und Wirt
18.10.1808
Bergstralie 29
02.00 Uhr
Auszehrung
* +
8.2.1786 10.2.1786
12.2.1786 25.6.1833
20.5.1787 -
13.1.1789 13.1.1789
11.12.1790 30.4.1843
14.3.1791 -
29.10.1794 vor 1798
30.11.1795 22.5.1796
10.6.1797 19.8.1797
29.7.1798 29.7.1798
23.2.1800 22.12.1842
2.10.1801 10.1.1802

HNr.

88

88
159

88
88
88
116
88

Lebenslauf Ehefrau:
geboren am:
aus:

1. Ehe am 19.9.1803 nach:
2. Ehe am 21.8.1815 nach:

Beruf:
gestorben am:
in:
um:
an:
Ehe HNr. geht nach
5.2.1810 101 Bergstrale 29
14.5.1810 24 Markt
- - PreuBen
22.4.1822 39 Séagen

11

Zumtobel Franziska
20.8.1763
Markt

Bergstralle 29
Bergstralie 31

17.9.1818
Bergstralie 31
16.00 Uhr
Krebs

mit

Winder Anna Maria

Spiegel Franz Josef

Wehinger Josef Andreas

*

3.8.1788

30.10.1787

31.8.1795

+ HNr.

27.6.1846 -

23.10.1828 159

2.9.1876 21



FAMILIENBLATT 03

Lebenslauf Ehemann:
geboren am:

in:

sein Vater war:

Ehe am 5.2.1810 in:
Umzug um 1816 nach:

Beruf:
gestorben am:
in:

um:

an:

Kinder

Maser Regina

Maser Maria Katharina
Maser Johann Georg
Maser Franziska
Maser Josef Tiburtius
Maser Franz Anton
Maser Franz Karl
Maser Agatha

Maser Johann Georg
Maser Johann Wilhelm
Maser Franz Ludwig

Maéser Josef Anton

12.2.1786

Bergstralle 29

Maser Josef Anton (* 24.4.1757)

Bergstralle 29
Dr. WaibelstraRe 17

Vorsteher, Sternwirt

25.6.1833

Dr.-WaibelstralRe 17

17.30 Uhr

Leberverhartung

* + HNr.

15.2.1814 - -
13.5.1815 - -
2.5.1816 5.5.1816 1
15.6.1817 22.7.1817 1
9.10.1819 - -
9.3.1821 29.8.1821 1
26.7.1823 10.7.1882 -
17.4.1822 25.6.1822 1
19.2.1825 15.2.1848 -
29.5.1828 6.8.1828 1
22.8.1832 11.4.1836 1

Lebenslauf Ehefrau:
geboren am:

in:

ihr Vater war:

Ehe am 5.2.1810 in:
Umzug um 1816 nach:

Beruf:
gestorben am:
in:
um:
an:
Ehe HNr. geht nach
11.11.1833 - Kennelbach
9.2.1835 Dr.-Waibelstrale 17
19.10.1840 1 Bludenz
24.1.1853 1 Hafnergasse 16

12

Winder Anna Maria

3.8.1788

Markt

Winder Johann Georg (* 22.9.1757)

Bergstralle 29
Dr. WaibelstraRe 17

27.6.1846

mit
Karrer Michael
Blum Benedikt

Elisabeth Neier

Matzler Maria Franziska

*

~ 1813

12.4.1818

7.9.1830

29.5.1904



FAMILIENBLATT 04

Lebenslauf Ehemann:
geboren um:

in:

sein Vater war:

Ehe am 13.11.1802 nach:
Umzug um ~ 1817 nach:

Beruf:
gestorben am:
in:

um:

an:

Kinder

Schmidinger Josef
Schmidinger Josef
Schmidinger Katharina
Schmidinger Anna Maria
Schmidinger Josef
Schmidinger Josef
Schmidinger Johann Georg
Schmidinger Agatha
Schmidinger Johannes
Schmidinger Franz Martin
Schmidinger Agatha
Schmidinger Maria Agatha
Schmidinger Josef Anton

Schmidinger Franz Josef
5.8.1779

Unterries

Schmidinger Josef (* 5.8.1779)

Unterries

Bergstralie 29

25.1.1828

Bergstralie 29

00.30 Uhr

Lungensucht

* + HNr.

10.1803 14.1.1804 1
~9.1804 29.9.1805 1
7.6.1806 11.10.1841 105
7.8.1807 2.7.1847 9
~11.1808 25.4.1809 1
13.11.1810 3.3.1846 -
30.11.1812 7.10.1875 273
~6.1814 23.3.1815 1
24.7.1816 22.9.1837 -
9.11.1818 6.3.1884 11
~9.1820 25.3.1821 101
11.6.1822 4.2.1864 -
13.5.1825 15.5.1825 101

Lebenslauf Ehefrau:
geboren am:

in:

ihr Vater war:

Ehe am 13.11.1802 nach:
Umzug um ~ 1817 nach:

Beruf:
gestorben am:
in:
um:
an:
Ehe HNr. geht nach
22.10.1832 105 Bergstrale 26/1
3.5.1830 - Oberdorf
- - Genf
~1839 - Lustenauerstr. 2, Armenhaus
- - Zirich
10.5.1852 - Dr.-Waibel-Strae 13

- - Silbertal

13

Keckle Maria Anna
20.11.1781

Kehlegg 36

Keckle Josef (* 4.3.1743)

Unterries
Bergstralie 29

24.12.1826
Bergstralie 29
22.30 Uhr
Nervenfieber

mit

Ulmer Kaspar Xaver
Ulmer Jakob

Bollmann Franziska
Klocker Anna Maria

17.1.1803
1.1.1807

~ 1815

7.7.1818

19.4.1870
23.4.1876

8.7.1877

5.1.1901



FAMILIENBLATT 05

Lebenslauf Ehemann:
geboren am:

in:

sein Vater war:

Ehe am 24.11.1845 nach:

Beruf:
gestorben am:
in:
um:
an:
Kinder
Rick Maria Agatha

Rick Maria Agatha Katharina
Rick Johann
Rick Johanna Amalia

Rick Josef
27.4.1811
Bergstralle 30

Rick Johann Alois (* 28.6.1778)

Bergstralle 29

Fabrikant
3.1.1867
Bergstralie 29
03.00 Uhr
Gelbsucht

*

15.9.1846
24.7.1848

4.8.1849
5.10.1851

+ HNr.
15.9.1846 111

4.8.1849 111

Ehe HNr.

Ehe am 24.11.1845 nach:

geht nach

14

Lebenslauf Ehefrau:
geboren am:

in:

ihr Vater war:

Beruf:
gestorben am:
in:

um:

an:

Fassler Johanna
29.11.1817
Gwiggen/Hohenweiler
Fassler Johann Georg

Bergstralle 29
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Abkurzungsverzeichnis

Codenr. Stammt. Emser
MF, Jg., H., S..
Schneidmdiller

StAD. ..., S.00d.
StAB.

StAD.

StAD, AB. 1910
StAD, AlpBM.

StAD, AlpBG.

StAD, BPP. 1857.
StAD, DS,

StAD, EB.

StAD, Fat. 1794
StAD, Fat. 1878
StAD, FB.

StAD, FBs. 1825-1835
StAD, FBs. 1835
StAD, FBs. 1857.
StAD, GB 1.

StAD, GB 2.

StAD, GB 3.

StAD, GB 4.

StAD, GB 5.

StAD, GB 6.

StAD, GdSDI,

StAD, GZR. 1681, f. ...
StAD, HV. 1897
StAD, JZB.

StAD, MR.

StAD, OTF, ...

StAD, PU. 1655.
StAD, RB1.

StAD, RB2.

StAD, RB3.

StAD, SD.OBIO.
StAD, SF. 1808
StAD, SG.

StAD, SGB.

StAD, Spec. 1768.
StAD, StB. 1715-1767
StAD, StL. 1790-1834.
StAD, Stpa.

StAD, TB.

StAD, UB. 1655.
StAD, Urk. 406

StAD, VZ. 1857
StAD, VZ. 1869
StAD, ZG. 1731-1750.

OprieRnig, Stammtafel der Emser mit Codenummern.
MONTFORT, Vierteljahresschrift fur Geschichte und Gegenwartskunde Vorarlbergs Jahrgang, Heft, Seite.
Schneidmdiller, Bernd: Die Welfen, Herrschaft und Erinnerung (1819-1252), Kohlhammer 2000
Stadtarchiv Dornbirn, ..., digitale Seitenangabe.

Stadtarchiv Bregenz.

Stadtarchiv Dornbirn.

Stadtarchiv Dornbirn, Adressbuch 1910.

Stadtarchiv Dornbirn, Alpbuch Morzel.

Stadtarchiv Dornbirn, Alpbuch Giintenstall.

Stadtarchiv Dornbirn, Bauparzellen- und Grundstlickprotokolle 1857.
Stadtarchiv Dornbirn, Dornbirner Schriften.

Stadtarchiv Dornbirn, Ehebuch.

Stadtarchiv Dornbirn, Fatierung 1794 (Steuererklarung).
Stadtarchiv Dornbirn, Fatierung 1878 (Steuererklarung).
Stadtarchiv Dornbirn, Familienbuch.

Stadtarchiv Dornbirn, Familienbeschrieb 1825-1835.

Stadtarchiv Dornbirn, Familienbeschrieb 1835.

Stadtarchiv Dornbirn, Familienbeschrieb ab 1857 (St. Sebastian).
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